
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 390/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: STRAPOTENZA 3 SETTEMBRE 2023

GIAMPIERO
CAUTELA
31.08.2023
10:57:29 UTC



 

I L  D I R I G E N T E

 

 

 Vista:la nota n. 78974 pervenuta a quest'Amministrazione in data 20/07/2023, da parte del

sig.  Giuseppe  Daraio, quale  legale  rappresentante  di  Comitato  Regionale  FIDAL di

Basilicata, concernente  la  richiesta  di  patrocinio  e  di  occupazione  del  suolo  pubblico

finalizzata all’organizzazione della   manifestazione sportiva “StraPotenza” da tenersi  in

data 03 settembre 2023 ;

 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 191 del 04/08/2023, con la quale veniva patrocinata

la succitata manifestazione;  

 Vista: la nota n. 87039 del 10/08/2023 pervenuta a quest'Amministrazione da parte del sig.

Giuseppe Daraio con la quale veniva comunicato allo scrivente ufficio il dettaglio della gara

podistica  specificandone  cambio  di  direzione,  sul  percorso  già  oggetto  della  precedente

comunicazione e veniva richiesta l’emissione di ordinanza finalizzata alla regolamentazione

della viabilità, come dettagliato nella stessa nota,  al fine di garantire lo svolgimento della

gara in sicurezza;

 Vista l’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico e, ai sensi dell’art. 9 cc 1 e 2 del

DPR 30/04/92, allo svolgimento della gara podistica  emessa dall’ufficio competente con n.

di protocollo 90921 del 28/08/2023:

Considerato che 

 è necessario emettere apposita Ordinanza di chiusura temporanea delle strade al passaggio della
gara  podistica  non  competitiva  organizzata,  e  il  divieto  di  sosta  con  rimozione  lungo  tutto  in
percorso di gara per garantire lo svolgimento della stessa, in assoluta sicurezza;

Visto:

- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;

                                                                                           DISPONE  

                                                         il giorno 3/9/2023 dalle ore 9.30 alle ore 11.00

1. la chiusura temporanea delle strade al passaggio della gara podistica di seguito elencate;

 via Portasalza

da intersezione con via Pretoria a intersezione con corso Umberto I°  ;  

 corso Umberto I°

da intersezione con via Portasalza a intersezione con piazza Vittorio Emanuele;

 corso XVIII Agosto 

da intersezione con piazza Vittorio Emanuele a intersezione con via B. Bonaventura;

  via Pretoria

da intersezione con via Bonaventura fino alla Caserma dei Carabinieri;



 in via Mazzini

i veicoli provenienti dal sottopasso delle FAL via Mantova dovrà svoltare a sinistra su via
mazzini;

in via Rosica

 i veicoli provenienti da via XX Settembre dovranno svoltare a destra su via IV Novembre e  
poi a destra su via Mazzini;

2. il divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata ambo i lati dalle ore 1.00 alle ore
11.00 del giorno 3/9/2023 e comunque fino a cessate esigenze, come di seguito;

 dal civico, 1 di via Portasalza al civico, 35 di via Pretoria;  

 in corso Umberto dal civico, 20 al civico, 24;  

 in corso XVIII Agosto dal civico, 2 al civico, 50 (fronte Grande Albergo);  

 dal civico, 50 di corso XVIII Agosto al civico, 33 di via Bonaventura;  

 dallo  slargo  fronte  Torre  Guevara  in  via  Bonaventura  su  via  Pretoria  fino  alla  
Caserma dei Carabinieri;

                                                    AVVISA

1. gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

2. l’organizzazione dovrà assicurare la presenza di personale di vigilanza alle intersezioni e nei punti
sensibili, al fine di permettere anche l’immediata sospensione della gara nel caso di transito di
residenti, e la predisposizione di un adeguato servizio di segnalazione in corrispondenza delle
intersezioni stradali o agli eventuali sbocchi di accessi privati sia pedonali che carrabili;

3. contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

    Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 Al Comando Vigili del Fuoco;
 Alla Protezione Civile del  Comune;
 Ai Carabinieri;
 Alla Questura;
 118;
 Azienda Ospedaliera San Carlo;
 All’ Uff. Sport.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

GIAMPIERO
CAUTELA
31.08.2023
10:57:30 UTC


	I L D I R I G E N T E

